令和６年７月１１日

報道機関各位

                             長岡市地域振興戦略部

地域振興戦略担当課長

       与板地域交流拠点施設（仮称）

      建設工事の安全祈願を行います

長岡市は、与板地域に「協働によるまちづくり拠点」、「多世代交流と憩いの場」、「市民

活動と学びの場」、「観光資源の情報発信基地」をテーマとした「与板地域交流拠点施設（

仮称）※

 」を建設します。

このたび、本体工事の着手に当たり、安全祈願祭を行います。つきましては、下記のと

おり概要をお知らせしますので、ぜひ取材くださるようお願いします。

与板地域交流拠点施設（仮称）建設工事 安全祈願祭

１ 日 時  ７月１７日（水）午前１０時～１１時

２ 場 所  与板地域交流拠点施設（仮称）建設予定地

（長岡市与板町与板甲 134 ※旧与板支所跡地）※位置図は裏面参照

３ 出席者  長岡市長、長岡市議会議長、関係市議会議員、関係県議会議員、

関係団体会長、関係町内会長、第９期与板地域委員ほか 約３０人

４ 内 容  市長あいさつ、鍬入れ、玉串奉奠

 ５ 主 催  ・大石組・山﨑組・多田組与板地域交流拠点施設（仮称）

建設特定共同企業体（建設工事施工者）

・久保誠・大原与板地域交流拠点施設（仮称）

建設電気設備特定共同企業体（電気設備施工者）

     ・三協設備・あさひ与板地域交流拠点施設（仮称）

建設機械設備特定共同企業体（機械設備施工者）

※与板地域交流拠点施設（仮称）

  ・延床面積：１，８６３．０９㎡

   ・工 事 費：１，３２３，８５０，０００円

  ・工  期：令和６年６月２５日から令和７年１０月３１日まで

  ・供用開始：令和７年度（予定）

  （※施設概要は裏面参照）

長岡市

問い合わせ：地域振興戦略部 目黒

ＴＥＬ：０２５８－３９－２２６０

▲完成イメージ図（天地人通り側から望む） ▲完成イメージ図（全景を南面から望む）

 ＜位置図＞

 ＜施設概要（主な諸室）＞

諸室名 諸室内容

多目的ホール

住民や地域団体などの発表会やイベントなどの場として利

用が可能なほか、2室に区切ることでダンスや健康体操など

用途別に利用することが可能。また、ひさしのある半屋外広

場と一体的な利用が可能。

和室

本格的なお茶などを楽しむことができる和室を 2室整備。茶

道や華道、踊りなどの芸能練習ができるほか、室内側に縁側

を設け、利用者が腰をかけて他の来場者と交流することが可

能。

調理室
30 人程度までの利用が可能で、料理教室、親子クッキング

のほか、イベント時の調理場としての利用も可能。

音楽室兼活動ルーム
音楽練習やカラオケを楽しむ場のほか、様々な活動をする場

として利用が可能。

カフェスペース
気軽に待ち合わせやお茶を楽しむことができる場。コミセン

カフェとして利用可能。

子供の遊び場
親子が気軽に集える場。大人の目が行き届くようオープンス

ペースの一角に設置。

情報発信、展示・体

験スペース

地域や市民活動などに関するさまざまな情報を発信したり、

歴史的資料や絵画などを展示する場。カフェスペースなどと

一体的に利用することで、多種多様な利用形態に対応可能。

※平面図は別紙参考資料をご覧ください。

楽山苑

報道関係者様駐車場

（まちなか駐車場）

※こちらに駐車願います。

１階平面図

２階平面図

参考資料